股票代码：600590 股票简称：泰豪科技 公告编号：临 2025-031

泰豪科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

泰豪科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 25 日召开了第

九届董事会第四次会议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之

一的议案》。根据《公司法》《公司章程》的规定，本议案尚需提交公司股东大会

审议。具体情况如下：

一、情况概述

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2024 年 12 月 31 日，公

司合并财务报表未分配利润为-542,975,280.96 元，实收股本为 852,869,750.00

元，公司未弥补亏损金额达到实收股本总额的三分之一。

二、导致亏损的主要原因

公司 2024 年度业绩亏损，合并报表实现归属于上市公司股东的净利润为

-991,034,446.51 元，加上年初未分配利润 448,157,287.51 元，导致公司 2024

年末未弥补亏损金额达到实收股本总额的三分之一。

公司 2024 年度亏损的主要原因：一是受军工行业整体影响，公司部分项目

进度推迟，导致公司军工装备业务板块 2024 年度营业收入、净利润同比均出现

下降；军工业务子公司上海红生系统工程有限公司因行业竞争加剧、审价等因素，

导致盈利能力出现下滑，2024 年计提商誉减值；二是 2024 年底公司完成了上海

博辕信息技术有限公司等非主业资产处置及已剥离的配电业务等存量业务清理，

前述公司及业务对报告期利润影响较大，但对公司后续经营业绩将不再产生重大

影响。

三、应对措施

为改善经营业绩，提升盈利能力，公司已采取或拟采取的应对措施如下：

1、加速军工项目推进：针对军工板块项目进度延迟的问题，加强与军方客

户及总体单位的沟通，抓住“十四五”末及“十五五”新的发展机遇，加快推进

在手项目科研、生产、交付进度，同时紧跟军方的装备建设需求，积极参加智能

化、无人化及新材料等前沿性领域的科研工作，扩展产品品类及应用领域。

2、强化应急电源板块市场拓展：抓住数据中心、算力中心建设的市场需求，

深化与互联网企业及电信运营商的合作，提升自身的供应链核心资源获取能力及

产能水平，抓住机遇，提升市场占有率。

3、加大研发投入，提升产品竞争力：加大在军工信息化、智能化装备及应

急电源领域的研发投入，推动新产品快速落地，增强核心竞争力，同时优化成本

结构，提升毛利率。

4、持续剥离低效资产，聚焦核心主业：加快非主业资产处置进度，减少对

于未来公司业绩的影响，同时回笼资金用于军工及应急装备业务的研发与市场拓

展，确保资源集中投入高增长领域。

特此公告。

泰豪科技股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 29 日